
 

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

 

Av. Colombo, 5790 / Bloco P
e-mail: 

O PRÓ-REIT
COMUNITÁRIOS DA UNIVERS
atribuições, e considerando o Edital
Resolução no 039/2021-CAD e o cont

 

Alterar, a pedido, a composição da
Portaria nº 374/2021-PRH
Temporário, aberto por meio do Edital
conforme segue:  
 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE MEDICINA
 
(05) NEUROLOGIA 
NOME 
Prof. Dr. Carlos Edmundo R. Fontes
Prof. Dr. William Cesar Cavazana
Prof. Dr. Orlando Ribeiro Prado Filho
Prof. Dr. Edilson Nobuyoshi Kaneshima
 
 (11) REUMATOLOGIA 
NOME 
Prof. Dr. Paulo Roberto Donadio
Prof. Dr. Wilson Eik Filho 
Profa. Dra. Mirian Hideco Takahashi
Profa. Me. Silvia Maria Tintori
 
 (13) UROLOGIA  
NOME 
Prof. Dr. Aquiles Henrique 
Prof. Dr. Orlando Ribeiro Prado Filho
Profa. Dra. Mirian Hideco Takahashi
Profa. Me. Silvia Maria Tintori

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

à data de 07/06/2021. 

Pró-Reitor 

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 

/ Bloco P-03 subsolo - Campus Universitário – CEP 87020-
mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

PORTARIA No380/2021-PRH 
 

REITOR DE RECURSOS HUMANOS e DE 
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,

onsiderando o Edital no 054/2021-PRH, a Portaria n
CAD e o contido no Processo no 2146/2021-PRO, 

RESOLVE 
 

Alterar, a pedido, a composição da Comissão de Seleção nomeada por meio da 
, para atuar no Processo Seletivo Simplificado 

ário, aberto por meio do Edital no 054/2021-PRH, para as área

DA SAÚDE 
MEDICINA 

FUNÇÃO 
Prof. Dr. Carlos Edmundo R. Fontes Presidente 

William Cesar Cavazana Secretário 
Orlando Ribeiro Prado Filho Membro 
Edilson Nobuyoshi Kaneshima Suplente 

FUNÇÃO 
Paulo Roberto Donadio  Presidente 

Secretário 
o Takahashi  Membro 

Silvia Maria Tintori  Suplente 

FUNÇÃO 
 Presidente 

Orlando Ribeiro Prado Filho Secretário 

Mirian Hideco Takahashi Membro 
Silvia Maria Tintori Suplente 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

Maringá, 

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
eitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Universidade Estadual de Maringá 

 

900 – Maringá – PR 
Internet: www.uem.br/concurso 

e DE ASSUNTOS 
DADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas 

a Portaria no 374/2021-PRH, a 
PRO,  

eleção nomeada por meio da 
Simplificado para Professor 

áreas de conhecimento, 

INSTITUIÇÃO 
UEM 
UEM 
UEM 
UEM 

INSTITUIÇÃO 
UEM 
UEM 
UEM 
UEM 

INSTITUIÇÃO 
UEM 
UEM 
UEM 

   UEM 

retroagindo seus efeitos 

 
18 de Junho de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Luís Otávio de Oliveira Goulart 
rsos Humanos e Assuntos Comunitários 


